
ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE Nr 1 

WOJEWODY LUBUSKIEGO 

z dnia 13 grudnia 2012 r. 

w sprawie ograniczenia używania wyrobów pirotechnicznych 

na terenie województwa lubuskiego 

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE Nr 1 

WOJEWODY LUBUSKIEGO 

z dnia 13 grudnia 2012 r. 

w sprawie ograniczenia używania wyrobów pirotechnicznych 

na terenie województwa lubuskiego 

Na  podstawie art. 60 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w 

województwie (Dz. U. Nr 31, poz. 206 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa publicznego oraz ochrony życia zdrowia i mienia, 

wprowadza się zakaz używania w miejscach publicznych na terenie województwa lubuskiego wyrobów 

pirotechnicznych, na których nabywanie, przechowywanie i używanie nie jest wymagane pozwolenie. 

§  2. Zakaz, o którym mowa w § 1 obowiązuje do dnia 30 grudnia 2012 r. 

§ 3. 1. Przepisów rozporządzenia nie stosuje się do pokazów pirotechnicznych 

organizowanych przez podmioty zawodowo trudniące się tego rodzaju działalnością oraz do podmiotów 

uprawnionych do korzystania z materiałów pirotechnicznych na mocy odrębnych przepisów. 

2. Przepisów rozporządzenia nie stosuje się w przypadku używania przez uprawnione podmioty, w celu 

wykonywania przez nie zadań ustawowych lub statutowych, petard sygnalizacyjnych oraz rakiet do sygnalizacji 

podczas mgły lub deszczu, oznaczonych symbolem 20.51.14.0 wg Polskiej Klasyfikacji Wyrobów i Usług, 

stanowiącej załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 października 2008 r. w sprawie Polskiej 

Klasyfikacji Wyrobów i Usług  (PKWiU) – (Dz. U. Nr 207, poz. 1293, z późn. zm.). 

§  4. Kto narusza zakaz określony w § 1 podlega karze grzywny wymierzonej w trybie 

i na zasadach określonych w przepisach prawa o wykroczeniach. 

§  5. Wykonanie rozporządzenia powierza się Komendantowi Wojewódzkiemu Policji 

w Gorzowie Wlkp. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i podlega publikacji  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego oraz ogłoszeniu w środkach masowego przekazu. 



UZASADNIENIE 

Rozporządzenie porządkowe Wojewody Lubuskiego w sprawie zakazu używania wyrobów pirotechnicznych ma 

na celu wzmocnienie ochrony takich dóbr jak: życie, zdrowie, bezpieczeństwo osób oraz mienia na terenie 

województwa lubuskiego. Wojewoda Lubuski korzysta z uprawnienia przysługującego mu na podstawie art. 60 

ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (DZ. U. Nr 31, 

poz. 206 z późn. zm.) z uwagi na zbyt ogólny zakres unormowania używania pirotechniki w ustawie z dnia 21 

czerwca 2002 r. o materiach wybuchowych przeznaczonych do użytku cywilnego (DZ. U. Nr 117, poz. 1007 z 

późn. zm). 

Regulacja zawarta w art. 9 ust. 2 w związku z art. 62 c ust. 1 pkt. 1 lit. a-c, pkt. 2 lit. a oraz pkt. 3 lit. a ustawy o 

materiałach wybuchowych przeznaczonych do użytku cywilnego zwalnia obywatela z obowiązku uzyskania 

pozwolenia na używanie określonej pirotechniki rozrywkowej. W rezultacie obywatele mają prawo do używania 

pięć klas wyrobów pirotechnicznych bez niczyjej zgody. 

Niniejsze rozporządzenia porządkowe Wojewody Lubuskiego uszczegóławia bezdyskusyjną zasadę zawartą w 

art. 5 ustawy o materiałach wybuchowych przeznaczonych do użytku cywilnego, że przy używaniu materiałów 

wybuchowych przeznaczonych do użytku cywilnego należy zapewnić bezpieczeństwo życia i zdrowia ludzi, 

mienia oraz środowiska. 

Rozporządzenie wydaje się w celu zapewnienia bezpieczeństwa życia i zdrowia mieszkańców województwa 

lubuskiego w okresie świątecznym. 

 


